ANBI-status

De Belastingdienst heeft hoop Evangelische kerk Dongen, middels de
groepsbeschikking van Rafael Nederland aangemerkt als Algemeen Nut Beogende
Instelling (ANBI). Hierdoor zijn uw giften aan hoop! Evangelische Kerk Dongen
aftrekbaar van uw inkomsten- of vennootschapsbelasting.

Algemeen Nut
Beogende Instelling

ANBI

Evangelische Kerk Hoop! Dongen staat bij de Kamer van Koophandel geregistreerd
als kerkgenootschap met RISN nummer: 818751927.

Ons Rechtspersonen en Samenwerkingsverbanden

Identificatienummer (RSIN) is te checken in het ANBI-zoekregister op de site

van de Belastingdienst via de volgende link:
https://www.belastingdienst.nl/rekenhulpen/anbi_zoeken/

Instelling: Evangelische kerk Hoop! Vestigingsplaats: Dongen

Het Bestuur van Evangelische Kerk Hoop! Dongen bestaat uit de volgende functies:
- Voorzitter

- Secretaris

- Penningmeester

- 1 Bestuurslid

Er is conform de statuten een rooster van aftreden vastgesteld. Het bestuur van
Evangelische Kerk Hoop! Dongen is onbezoldigd.

Elke functie in het bestuur heeft een gelijkelijk stemrecht. Het bestedingscriterium is
in lijn met de eigen vermogen positie van het kerkgenootschap.

Rekeningnummer tbv giften:

Evangelische Kerk Hoop! Dongen: IBAN NL55RAB00145108058


https://www.belastingdienst.nl/rekenhulpen/anbi_zoeken/

CIO ANBI TABEL 2023 Evangelische kerk Hoop! Dongen

Staat van baten en lasten

Baten

Opbrengsten uit bezittingen

Bijdragen kerkleden

Subsidies en overige bijdragen van derden
Totaal baten

Lasten

Pastorale beroepskrachten

Kerkdiensten, catechese en overig

pastoraal werk

Bijdragen aan andere organen binnen de kerk

Kerkelijke gebouwen (incl afschrijvingen)

Overige eigendommen en inventarissen

Salarissen (koster, organisten ed)

Beheer en administratie, bankkosten

en rente

Totaal lasten

Resultaat

Begroting
2023

€0
€49.250
€500

€ 49.750

€0
€7.500
€4.500

€ 6.000
€2.000
€2.000
€2.000

€ 24.000

€ 25.750

Jaarrekening
2022

€0
€ 44.457
€0

€ 44.457

€0
€12.134
€4.200
€5.200
€1.978
€7.123
€4.878

€ 35.513

€ 8.944

Het positief resultaat is ten bate gekomen van de reserve.

Toelichting financiéle baten en lasten 2022:

Jaarrekening
2021

€0
€43.834
€ 3.685

€47.519

€0

€ 4.888
€943
€3.984
€295
€13.944
€3.294

€ 27.348

€ 20.171

e De vaste kosten zullen normaliseren op een duurzaam lager niveau ivm

wegvallen van salariskosten.

e Hogere zendingspost door inhaaleffect corona en noodhulp Oekraine.

Toelichting begroting 2023:

e Normalisatie van zendingspost en pastoraal werk.



